ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM - MA

C.G.C.06.659.114/0001-24
GABINETE DO VEREADOR CARLOS JUNIOR

e ~'': i;' '~ <~
€m 21:""/ OL! l~

--_ ·~~_c ••~

INDICAÇÃO Nº 014/2013

Senhor Presidente,

o Vereador que esta subscreve, nos termos do Regimento Interno

deste egrégio parlamento, requer que seja endereçado expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Magno Siqueira Amorim, para que o

mesmo autorize o Secretario Municipal de Infra-Estrutura a proceder aos

serviços de operação tapa-buraco da camada asfáltica da Avenida Professor

Raimundo Nonato Ferraz,no Bairro Aviação, nesta Cidade.

Justificativa

Esta proposição se justifica pelo fato da referida Avenida ser de

grande fluxo, tanto de pessoas como de veículos, sem contar que a mesma dá

acesso há outros bairros, e os buracos na camada de asfalto vem gerando

insegurança aos transeuntes e aos moradores daquela localidade. Durante o

período invernoso os referidos buracos acumulam água, o que serve para a

reprodução do mosquitos da dengue, podendo ter como conseqüência surto de

doenças em nosso município, em especial no Bairro Aviação. Assim sendo,

solicitamos providências o mais rápido possível.

Plenário Hercílio do Lago Filho, do Palácio Antonio Rodrigues Filho,
em 18 de fevereiro de 2013.

José Carlos ""•.•'LLL.'.....,'UI
V.....,.J~~,

	Page 1
	Titles
	e ~' ': i;' '~ <~

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3